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Оглавление  

 

 

Цели и задачи кабинета 

 

1. План работы кабинета на 2023- 2024 учебный 

год 

2. План  развития кабинета 

3. Режим работы кабинета (расписание  уроков, 

кружков, внеурочной деятельности) 

4. Материально-техническое обеспечение 

кабинета 

5. Правила поведения в помещении и 

инструктажи по ТБ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Цель работы кабинета: 

Создание единого образовательного 

пространства. 

 

Задачи кабинета: 

 

 Проанализировать состояние кабинета, его 

готовность к обеспечению требований 

стандартов образования. 

 Создать условия для  индивидуальной 

работы с обучающимися. 

 Создать  условий для внеклассной работы. 

 Определить основные направления работы 

по приведению учебного кабинета в 

соответствие требованиям учебно-

методического обеспечения 

образовательного процесса 

 

 

 

 



Раздел 1  

План работы кабинета  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

1 Инвентаризация учебного оборудования и 

учебно – наглядных пособий 

Август  

2 Организация работы по самооборудованию 

кабинета: 

- изготовление различных пособий, 

способствующих оптимизации учебного 

процесса; 

-профилактика и ремонт учебно – 

наглядных пособий и книжного фонда. 

Август   

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Организация рабочего места учителя 
кабинета: 

- создание базы нормативно – правовых 

документов; 

 - расширение и модернизация каталога 

учебных и методических  пособий 

кабинета; 

 -создание картотеки методических и 

учебных изданий. 

Работа с картотекой: 

- дополнение и систематизация каталога 

проверочного и диагностического 

материала, тестовых заданий; 

В течение 

года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 Систематическое пополнение кабинета 

методической литературой 

В течение 

учебного 

года 

5  Индивидуальные занятия с обучающимися: 

-имеющимися академическую 

задолженность; 

Среда, 

пятница 



-мотивированными на учебу; 

6 Подготовка и проведение внеклассных 

мероприятий, родительских собраний  

В течение 

года 

7 Работа с обучащимися по написанию 

рефератов, докладов, по выполнению 

творческих работ 

По 

субботам  

8 Обновление материалов стендов в кабинете По 

необходим

ости 

9 Уход за комнатными растениями  кабинета 

 

В течение 

года 

10 Оформление заказа на учебное 

оборудование и пособия 

Апрель  

11 Генеральная уборка в кабинете 1 раз в 

четверть 

12 Ремонтные работы в кабинете Июнь, 

июль 

13 Пересадка цветов  Июнь  

14 Переоформление, реставрация стендов  июнь  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Раздел 2  

План развития кабинета на 2023/24 уч. год 

 

 
 

 

№ 

п/п 

Задачи 

1. 

 

Создание нормативных санитарно-гигиенических условий труда. 

2. 

 

Создание учебно-методического материала соответственно 

стандарта образования. 

3. Разработка  и накопление сценарии внеклассных мероприятий. 

4. 

 

Пополнение кабинета творческими работами. 

5  

6  

 

 

 

 

 



Раздел 3  

Расписание занятий кабинета 

на 2023-2024 год  

№  3  класс  

1 П 

О 

Н 

Е 

Д 

 

 

Разговор о важном  

2 Русский язык 

3 Математика 

4 ИЗО 

5 Литературное чтение 

6 Физ-ра 

7 Индивидуальные занятия с обучающимися 

1 В 

Т 

О 

Р 

Н 

И 

К 

Русский язык 

2 Математика  

3 Музыка 

4 Родной язык (удм)  

5 Литературное чтение 

6 Индивидуальные занятия с обучающимися 

7  

1 С 

Р 

Е 

Д 

А 

 

Русский язык 

2 Родной язык (удм) 

3 Математика 

4 Литературное чтение 

5 Английский язык 

6 Индивидуальные занятия с обучающимися 

7  

1 Ч 

Е 

Т 

В 

 

Русский язык 

2 Математика 

3 Окружающий мир  

4 Английский язык  

5  Технология  

6 Индивидуальные занятия с обучающимися 

7  

1 П 

Я 

Т 

Н 

 

Русский язык 

2 Окружающий мир 

3 Физ-ра  

4 Литературное чтение 

5 Классный час 

6 Индивидуальные занятия с обучающимися 

7  

1 С 

У 

Б 

Б 

 Родной язык (удм) 

2 Гимнастика для ума 

3  

4  



Раздел 4  

Материально-техническое обеспечение 

кабинета 
 

Опись имущества кабинета 

 

№ 

 

Наименование Количество  

1.  Доска 1 

2.  Стол  учительский 1 

3.  Стул  учительский 1 

4.  Столы  ученические двухместные  6 

5.  Стулья ученические   12 

6.  Стенка  1 

7.  Зеркало  1 

8.   Корзина для мусора 1 

9.  Скамейка  1 

10.    

11.    

12.    

13.    

14.    

15.    

16.    

17.    

18.    

19.    



 

Учебно-методическая и справочная литература. 

 

№ Название   Автор   Издательство, год издания 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

 



Внеклассные разработки по предмету. 

 

№ Название   Автор   Изд-во,  

год издания 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

 


